ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 .07 .2017 №. 322

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства
Тульской области от 26.01.2012 № 27 «О создании

Градостроительно-земельного совета Тульской области»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся
в постановление правительства Тульской области от 26.01.2012 № 27
«О создании Градостроительно-земельного совета Тульской области»,
согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат
Тульской области — председат
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

IIIII1WIIIII1I
665438 Д90108

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 27.07.2017 № 322

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 26.01.2012 № 27 «О создании Градостроительно-земельного совета

Тульской области»

1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«Приложение № 1
к постановлению правительства

Тульской области

от 26.01.2012 №27

СОСТАВ
Градостроительно-земельного совета Тульской области

по должностям

Первый заместитель Губернатора Тульской области - председатель
правительства Тульской области - председатель Совета;

министр имущественных и земельных отношений Тульской области -
руководитель рабочей группы Совета;

заместитель Губернатора Тульской области;
заместитель Губернатора Тульской области;
заместитель Губернатора Тульской области (координирующий и

контролирующий деятельность министерства имущественных и земельных
отношений Тульской области) - заместитель председателя Совета;

глава муниципального образования город Тула (по согласованию);
глава администрации города Тулы (по согласованию).

Члены Совета:

директор департамента имущественных и земельных отношений
министерства имущественных и земельных отношений Тульской области -
секретарь Совета;

заместитель председателя правительства Тульской области - министр

экономического развития Тульской области;
заместитель председателя правительства Тульской области - министр

молодежной политики Тульской области;
заместитель председателя правительства Тульской области - министр

сельского хозяйства Тульской области;
министр транспорта и дорожного хозяйства Тульской области;
министр внутренней политики и развития местного самоуправления

в Тульской области;
министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской

области;
министр промышленности и топливно-энергетического комплекса

Тульской области - директор департамента промышленной политики;
министр образования Тульской области;
министр финансов Тульской области;
министр природных ресурсов и экологии Тульской области;
министр культуры Тульской области;
министр здравоохранения Тульской области;
председатель государственно-правового комитета Тульской области;
председатель комитета Тульской области по развитию туризма;
начальник инспекции Тульской области по государственному

архитектурно-строительному надзору - главный архитектор Тульской
области;

начальник инспекции Тульской области по государственной охране
объектов культурного наследия;

заместитель главы администрации города Тулы по строительству и
жилищно-коммунальному хозяйству (по согласованию);

начальник управления градостроительства и архитектуры
администрации города Тулы (по согласованию);

генеральный директор Акционерного общества «Тульская
региональная корпорация развития государственно-частного партнерства»
(по согласованию);

руководитель Управления Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Тульской области
(по согласованию);

руководитель территориального управления Росимущества в Тульской
области (по согласованию);

руководитель проекта штаба по развитию города Тулы
(по согласованию);

президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая
организация «Объединение строителей Тульской области»

(по согласованию);
президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая

организация «Объединение проектировщиков Тульской области»
(по согласованию);

председатель правления Тульского филиала «Саморегулируемая
организация «Объединение профессионалов кадастровой деятельности»
(по согласованию);

председатели архитектурного сообщества (по согласованию);
председатель регионального фонда развития жилищного строительства

и ипотечного кредитования (по согласованию);
председатель Тульской региональной организации Общероссийской

общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
(по согласованию);

директор филиала Федерального государственного бюджетного
учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии» по Тульской области
(по согласованию);

директор автономного учреждения Тульской области «Управление
государственной экспертизы в строительстве по Тульской области»
(по согласованию);

начальник управления экономического развития администрации города
Тулы (по согласованию);

начальник Управления Государственной инспекции безопасности
дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Тульской области (по согласованию).».

2. В приложении № 2 к постановлению:
а) в пункте 14 текст «председателя Совета» заменить текстом

«председательствующего на заседании Совета»;
б) в пунктах 16, 22 текст «пресс-службы и» исключить;
в) пункт 21 дополнить абзацами 3, 4 следующего содержания:
«Направление копий протокола заседания Градостроительно-

земельного совета Тульской области осуществляется в соответствии с
Инструкцией по делопроизводству в органах исполнительной власти и
аппарате правительства Тульской области, утвержденной указом губернатора
Тульской области от 24 августа 2012 года № 103.

Направление копий протокола заседания рабочей группы
Градостроительно-земельного совета Тульской области ее членам
осуществляется в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в
органах исполнительной власти и аппарате правительства Тульской области,

утвержденной указом губернатора Тульской области от 24 августа 2012 года
№ 103.»;

г) в пункте 22 текст «министерство экономического развития Тульской
области» заменить текстом «министерство имущественных и земельных
отношений Тульской области».